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Przełącznik kierunku działania awaryjnych hamulców wyciągów

Przedmiotem wynalazku jest przełącznik kierunku
-działania awaryjnych hamulców wyciągów, mają¬
cych zastosowanie do różnych urządzeń hamulco¬
wych, w szczególności do hamulców urządzeń wy¬
ciągowych, uruchamianych w przypadku awarii.

W znanych dotychczas rozwiązaniach hamowanie
naczyń odbywa się niezależnie od kierunku ich ru¬
chu. Może to spowodować wystąpienie zbyt dużych
opóźnień hamowania, niedopuszczalnych z uwagi na
ich szkodliwe działanie dla zdrowia ludzkiego, na
przykład w przypadku, gdy siła ciężkości sumuje się
z siłą hamowania, jak to ma miejsce w urządzeniach
wyciągowych.

Niedogodności te usuwa przełącznik kierunku dzia¬
łania awaryjnych hamulców wyciągów, według wy¬
nalazku, zabudowany w naczyniu wydobywczym, za¬
wierający wspornik, zamocowany na ramie, z któ¬
rą jest połączony przegubowo korpus siłownika pi¬
rotechnicznego. Na wsporniku jest osadzony, zao¬
patrzony w zapadki, krążnik, napędzający bęben z
kołem zębatym. Na bębnie jest nawinięte elastycz¬
ne cięgło, połączone z tekstolitową płytką, umie¬
szczoną wysuwnie w wyłączniku, osadzonym w ra¬
mie, która jest połączona wahliwie z podstawą za
pomocą dźwigni.

Przełącznik kierunku działania awaryjnych ha¬
mulców wyciągów, według wynalazku, jest uwi¬
doczniony w przykładowym rozwiązaniu na rysun¬
ku, który przedstawia jego schemat.

Przełącznik kierunku jazdy zawiera ramię 1, któ-
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ra jest połączona wahliwie za pomocą dźwigni 2
z podstawą 3, zabudowaną do naczynia wydobyw¬
czego. W przedniej części ramy 1 jest zamocowany
wspornik 4, na którym jest osadzony krążnik 5, na¬
pędzający bęben 6, wyposażony w zębate koło 7.
Z ramą 1 jest połączony przegubowo korpus 8 si¬
łownika pirotechnicznego, wyposażonego w tłok 9,
który przylega do osłony 10, zamocowanej do pod¬
pory 11, osadzonej sztywno na podstawie 3. Na bęb¬
nie 6 jest nawinięte elastyczne cięgło 12, połączone
z tekstolitową płytką 13, umieszczoną wysuwnie w
wyłączniku 14, osadzonym na ramie 1. Krążnik 5
jest wyposażony w sprężynującą napędową zapad¬
kę 15, zazębiającą się z zębatym kółkiem 7, z któ¬
rym zazębia się ponadto oporowa zapadka 16, połą¬
czona ze wspornikiem 4.

Przełącznik kierunku jazdy działa w ten sposób,
że odpalenie ładunku w znanym siłowniku piro¬
technicznym powoduje wysunięcie tłoka 9 i ruch
poziomy ramy 1 wraz z zamocowanym w jej przed¬
niej części krążnikiem 5, który zostaje dociśnięty
do stałego prowadnika 17.

W przypadku ruchu naczynia wyciągowego do
góry następuje obrót krążnika 5 w lewo, wówczas
oporowa zapadka 16 powoduje unieruchomienie
bębna 6.

Przy ruchu naczynia w dół, dociśnięty do prowad¬
nika 17 krążnik 5, obraca się w prawo i wówczas
napędowa zapadka 15 powoduje za pośrednictwem
cięgła 12, nawiniętego na bęben 6, wysunięcie teks-
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tolitowej płytki 13, z wyłącznika 14. Wyzwolenie
wyłącznika 14 powoduje odblokowanie układu na¬
pędowego szczęk hamulczych na przykład poprzez
doprowadzenie napięcia do odpowiednich siłowni¬
ków pirotechnicznych, dociskających szczęki hamul¬
cowe do prowadnika 17.

Przełącznik kierunku działania awaryjnych ha¬
mulców według wynalazku, zabudowany w naczy¬
niu wydobywczym, zapewnia działanie hamulców
tylko podczas jednego z góry określonego kierunku
ruchu naczynia. Przykładowo w naczyniach stoso¬
wanych w transporcie pionowym przełącznik unie¬
możliwia uruchomienie hamulców podczas jazdy na¬
czynia do góry, a powoduje natomiast włączenie ha¬
mulca, gdy naczynie po zatrzymaniu się zacznie o-
padać w dół. Przełącznik według wynalazku jest
niezbędny w układach dwunaczyniowych, w których
poszczególne naczynia wykonują ruch w przeciw-
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nych kierunkach, przy czym zachodzi koniecznoś6
zahamowania obu naczyń wydobywczych.

Zastrzeżenie patentowe
Przełącznik kierunku działania awaryjnych ha¬

mulców wyciągów, zabudowany w naczyniu wydo¬
bywczym, zawierający siłownik pirotechniczny, zna¬
mienny tym, że na wsporniku (4), zamocowanym na
ramie (1) jest osadzony krążnik (5), napędzający bę¬
ben (6) z ząbatym kołem (7), zaopatrzony w zapad¬
ki (15) i (16), przy czym na bębnie (6) jest nawinięte
cięgło (12), połączone z tekstolitową płytką (13), u-
mieszczoną wysuwnie w wyłączniku (14), osadzo¬
nym na ramie (1), połączonej przegubowo z korpu¬
sem (8) siłownika, którego osłona (10) jest zamoco¬
wana do podpory (11), osadzonej sztywno na pod¬
stawie (3), połączonej wahliwie z ramą (1) za po¬
mocą dźwigni (2).
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